
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVII/.../2020 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia .................... 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) w związku z art. 6k ust. 4 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XVI/191/2020 Rady Gminy Wieliszew z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 
z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, stanowić będzie 
iloczyn liczby pojemników lub worków o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 1 ust. 1 lub ust. 2.” 

2) § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Liczba pojemników lub worków ustalana będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

  
 

Wójt Gminy Wieliszew 
 
 

Paweł Andrzej Kownacki 



Uzasadnienie  

Konieczność podjęcia uchwały wynika z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. 2019, poz. 2010). 

Zgodnie z art. 6k. ust. 2a pkt. 5 ww. ustawy – w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stawki opłat nie mogą być wyższe niż 3,2% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów lub 1% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek o pojemności 120 litrów, 
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki 
o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ww. ustawy Rada Gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż 
czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez Radę Gminy. 

W związku ze stwierdzeniem nieważności w części uchwały Nr XVI/191/2020 Rady Gminy Wieliszew 
z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, należało podjąć 
niniejszą uchwałę. 

 

  
 

Wójt Gminy Wieliszew 
 
 

Paweł Andrzej Kownacki 




